2

Совет Новопавловского сельского поселения
Белоглинского района
(четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ

от 27.01.2023                                                                          № 52 § 1
с. Новопавловка

О внесении изменений в решение Совета Новопавловского сельского поселения Белоглинского района от 18 июня 2018 года № 56 § 3
«Об утверждении Положения о публичных слушаниях

в Новопавловском сельском поселении Белоглинского района»

В соответствии с частью 4 статьи 28 Закона Российской Федерации                       от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Новопавловского сельского поселения Белоглинского района, Совет Новопавловского сельского поселения Белоглинского района р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Новопавловского сельского поселения Белоглинского района от 18 июня 2018 года № 56 § 3 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в Новопавловского сельского поселения Белоглинского района» (с изменениями от 12.09.2018 года № 59 § 3) следующие изменения:

1.1. Статью 9 главы 4 приложения к решению дополнить абзацем 4 следующего содержания:

«Для оповещения жителей Новопавловского сельского поселения Белоглинского района о времени и месте проведения публичных слушаний, ознакомления с проектом муниципального правового акта, представления своих замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта, а также других мер, обеспечивающих участие в публичных слушаниях жителей Новопавловского сельского поселения Белоглинского района, опубликования (обнародования) результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений может использоваться федеральная государственная информационная система "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)", в соответствии с порядком использования, установленным Правительством Российской Федерации.».

1.2. Пункт 1 статьи 12 главы 5 приложения к решению дополнить абзацем 2 следующего содержания:

«В случае использования Единого портала в целях размещения материалов и информации, указанной в статье 9 главы 4 настоящего Положения, результаты публичных слушаний и мотивированное обоснование принятых решений публикуются уполномоченным сотрудником администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района в соответствующем разделе платформы обратной связи "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)" для ознакомления жителей Новопавловского сельского поселения Белоглинского района в срок, установленный статьей 12 настоящего Положения.».

2. Ведущему специалисту администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района Скляровой О.П. опубликовать (обнародовать) настоящее решение в газете «Белоглинские вести» и обеспечить его размещение (опубликование) на официальном сайте администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.npavlovka.ru).
3. Решение вступает в силу со дня его опубликования
                                                                 С.В. Маки
	Глава Новопавловского сельского поселения Белоглинского района

                              Л.А. Склярова
	Председатель Совета

Новопавловского сельского

поселения Белоглинского района

                                 Л.К. Сулохина